



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-01967  
Ref. MALJS/TASME  
Dato: 23. august 2018

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Danish Crown A/S - Skærbæk
Virksomhedens adresse	Åbenråvej 11, 6780 Skærbæk
CVR nummer	26121264
Virksomhedstype	6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	6. juni 2018 kl. 10.00
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	1. juni 2018
Deltagere fra virksomheden	Musse Rasmussen og Thomas Fløe Chemnitz
Tilsynet udført af	Malene Jozeffa Sørensen og Tanja Smetana
Tilsynet omfattede	Hele virksomhedens miljøgodkendelse
Materiale udleveret	Kontrolprocedure for kloaksystem, samt procedure for miljøuheld.

## Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
30-03-2017	Påbud udover §41 b	nyt årsrapporteringsvilkår (efter ansøgning)

## Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Indberetning af nøgletal	De er fremsendt og godkendt.

## Jordforurening

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.”

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurderet miljøgodkendelse af 30. november 2015.
2. Påbud om nyt årsindberetningsvilkår af 30. marts 2017

## Generelle forhold

Relevant driftspersonale er bekendt med virksomhedens miljøgodkendelse. Der har ikke været vilkårsovertrædelser siden sidste tilsyn.

Der er ikke modtaget klager over slagteriet.

## Indretning og drift

I virksomhedens miljøgodkendelse er der givet tilladelse til lørdag og søndagsdrift 6 dage om året. Dette har virksomheden ikke benyttet sig af i indeværende år.

Virksomhedens oplag af kemikalier og affald, blev opbevaret korrekt i henhold til miljøgodkendelsen.

I vilkår B5 står der, at døren ind til slagtegangen og til stalden i øst, skal holdes lukket. Da revurderingen i 2015 blev meddelt, var der i lokalet en rende, der kunne give en del lugtgener, hvis døren ikke var lukket. Denne rende er nu blevet fjernet, og der er ikke længere, samme fokus på, at holde døren lukket. Miljøstyrelsen gjorde slagteriet opmærksom på, at de evt. kunne søge om, at få fjernet vilkåret nu, eller det eventuelt kunne blive fjernet i forbindelse med næste revurdering af miljøgodkendelsen.

Udendørs arealer fremstod rene og ryddelige.

## **Luftforurening**

Virksomheden fremviste deres indreguleringsrapport over flamberingsovnen og deres dampkedel. De overholdt begge emissionsgrænserne i virksomhedens miljøgodkendelse.

## **Lugt**

Der kunne ikke konstateres generende lugt på arealerne omkring slagteriet.

## **Spildevand**

Regnvand fra p- arealerne og tagvand fra administrationsbygningen er blevet separeret til regnvandsledningen på Industrivej i stedet for til spildevandsledningen på Åbenråvej.

Slagteriet har reduceret deres mængde af kemikalier.

## **Støj**

Der er siden sidst tilsyn blevet sat en ventilator op ved en døråbning til stalden for at kunne sænke temperaturen i stalden i sommerperioden. Miljøstyrelsen kunne konstatere, at den nye ventilator medførte en del støj. Miljøstyrelsen aftalte med virksomheden, at de skulle fremsende oplysninger om ventilatorens forventede støjpåvirkning. Denne redegørelse har slagteriet fremsendt den 7. juni 2018.

Efter gennemgang af redegørelsen, har Miljøstyrelsen kunne konstatere at der er tale om en forøget forurening ca. 4 dB(A). Selvom der er plads indenfor grænserne i virksomhedens miljøgodkendelse, er ventilatoren godkendelsespligtig, da forøgelsen er støj betragtes som forøget forurening. Derfor skal virksomheden fremsende en ansøgning om lovliggørelse af den opsatte ventilator.

## **Affald**

Virksomheden affald blev håndteret i overensstemmelse med vilkårene i miljøgodkendelsen.

Det er lykkedes for virksomheden at reducere affaldsmængden ved hjælp af en større udsortering af småt brændbart til genanvendeligt affald.

## **Jord og grundvand**

Der skal i henhold til vilkår F4 være en procedure for kontrol og vedligeholdelse af kloaksystemet. Denne procedure blev fremvist og udleveret på tilsynet. Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til proceduren.

## **Indberetning/rapportering**

Virksomheden har indberettet deres nøgletal.

## **Driftsforstyrrelser og uheld**

Proceduren for miljøuheld blev fremvist og udleveret på tilsynet. Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til virksomhedens procedure.

## **Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til væsentlige bemærkninger.

Miljøstyrelsen har dog gjort slagteriet opmærksom på, at der skal søges om miljøgodkendelse til ventilatoren i forbindelse med stalden.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.